ipse Basilius lib. de Spirit. Sanct. ad hunc modum alludit, cum ait Athenogenem virum pio & fortissimo animo præditum, cum ad mortem Dei causa raperetur, reliquisse discipulis suis hymnum, *ὡσανπερ η̄ ἄλλο ζήτησιον*, ut aliquod aliud valedictionis genus diuiniorémque orationem. Sic Gregorium mirabilium rerum effectorem, qui postea Neocæsareæ fuit Antistes, cum Originis scholam relinqueret, eximiam habuisse orationem ferunt, vbi inter cætera doctus & humanissimus adolescens gratias Numini egit maximas, quod eius beneficio atque munere, tantum tamque in omnem partem diuinum magistrum habere licuisset.

Fuerunt & alij modi amplificandæ pecuniæ, quos nostri illi Rhétores atque Sophi aucupabantur. Cleodemus ita quosdam recenset apud Lucianum: *Nihil aliud spectatis quàm ut ipsi plurimum pecuniæ possideatis, atque ob eam causam, ἀμφὶ πλοῦσιος αἰεὶ ἐχρῆς ἐ δαρείζετε*, &c. Semper apud diuites hæretis, feneratis atque vsuris incumbitis, & mercede docetis. Lycon Peripateticus modum quendam alium colligendarum opum excogitauerat. Nam in schola magistratum quendam instituit, quem nominabat *μουσῶν ἐπιμελητῆς*, qui opiparas cœnas institueret & sacrificia. Ad sumptus autem faciendos, & symbolæ ab omnibus auditoribus colligebantur, & is fiebat *ἐπιμελητῆς*, qui locuples & amplo esset patrimonio diues aut nobilis. Et si fortè præterea quispiam è numero adulatorum visendæ scholæ gratia accederet, ille quoque in eam rem symbolam suam dabat, ut est apud Athenæum.

Lucian. in
Conuiu.

Athen. l. 12.

Iam verò in mercede pecuniisque repetendis, multa fiebant ab illis Doctõribus fœda, Illiberales
Sophistæ.

& ab animo liberali, humano, ingenuo penitus aliena, quæ verecundus quilibet atque sapiens repudiet. Scripto imprimis atque syngrapha de argẽto recipiendo & docendi mercede sibi cauebant. Hinc illa Plutarchi, Quo-

*Plutarch. de
Stoic. repugn.*

nam modo aut sapiens vel pecuniæ erit contemptor, *ὡς οὐκ ἀποδέχεται τὸ ἀργεῖον τῶν ἀποδιδόντων,* &c. qui confecta syngrapha pro argento virtutem tradat, & ut non tradiderit, tamen mercedulam exigat, vel cui damnum inferri nequeat, qui cautione vitatur ne mercedula defraudetur, &c. Huiusmodi multa

eveniebant in obeunda pactione de pretio, quæ declarent, animos Sophistarum lucris inhiantes, cupiditatibus inflammatos, & in aurum nimium imminentes fuisse. Itaque Apol-

*Philostr. l. 2. de
vit. Soph.*

lonius Sophista Naucratis laudatur, *ὃς βαρὺν ἄπο μισθοῦ συμβεβῆκας,* quòd nunquam de mercede perciscenda gravis molestusque fuerit, ut est in eius vita.

Sed illud planè fœdissimum in accipienda mercede, quòd immani terrore verborum solerent

μὴ ἀποδέχων τις σαρπηχὸς ἐνθῶν καὶ ἐνθεν, μὴ παρὰ τὸν νόμον τῆς ἐνδεῆς, &c. Stateres in hanc & illam *Themist. or. 2.*

partem sæpius vertere atque diligenter explorare sine ne adulterini atque iniusti ponderis, ut memini scribere Themistium. Qui etiam paulò pòst addit, discipulos nonnunquam fuisse ab illis inhumanè tractatos, *ὅτι οὐκ ἔστιν οὐδὲν τῶν τοιοῦτων,*

*Theophrast. in
Charact.*

propterea quòd numo sordidum aliquid inerat. Theophrastus id inter signa *τῆς ἀρεμίας* ponit: *ἀργεῖον δὲ ὡς τὸ πῦρ λαβὼν ἀποδοκιμαζέτω, ἵνα οὐδὲν αὐτῶν ἴδῃ.*

ὃ ἐπεὶ ἀμα διὰ πένεσσι, argentum quod ab aliquo
acceperit, quasi tenue aut nimis asperum solet reijcere,
aut ut alio id sibi mutetur postulare. Hoc fortasse

Philostr. l. 2. de
Soph.

aut similia intelligebat Philostratus, cū mul-
tos reperiri ait sapientes (philosophos & So-
phistas intelligit) ποικὰ ἔ ἀγούρεα ἰσὶ χηνμάτων
πρεζάρται, qui multa pecuniæ gratia ab inge-
nuo liberóque homine aliena fecerunt. Imò
etiam, ut monuit Themistius, crudelitatem ex-
promebāt suam in eos adolescētes, qui propter
inopiam aut parentum solitudinem, non pos-
sent totam mercedem persolvere. Quanto ho-
nestiùs agebat olim moderatiùsque Protago-
ras, qui de sua consuetudine in Platonis Dia-
logo ita prædicat: *Exactionis autem mea hæc est
conditio: postquam aliquis à me didicit, si vult ille
quidem, retribuit quantum exigo argentum. Sin mi-
nùs, ingressus in templum iureiurando concepto asti-
mat quanta mercede digna sibi mea documenta vi-
deantur, tantùmque exponit.*

Plato in Pro-
tag. p. 200.

Immanes
opes & lucra
Sophistarum.

Ex hac tanta cupidorum hominum dili-
gentia, non mirum est, si plurimi ad magnas
opes & rerum omnium affluentiam peruene-
rint; quam ad rem principes illi antiquissimì-
que Sophistæ viam munierant, quos incredi-
biliter fortunis auctos & locupletatos volunt.
Athenæi locus maximè huc facit. Non frustra
sanè, inquit, discipulos habet innumeros ad-
mirādus Blepsias, aut diuitias sibi parauit tan-
tas ex hac præclara sapientia, ut opibus Gor-
giam ac Protagoram superet. Hippias χηνμάτε
πλείστα ἐζήξε, ait Philostratus. Isocrates ἀργύριον
ὅσον ἑδεις σοφιστῶν ἀπόρησεν, argentum quantum nemo

Athen. l. 3.

Plutarch. in
10. Orat.

alius Sophistarum confecit, autore Plutarcho. In omnibus propè ætatibus huiusmodi reperiuntur docèdi artificio bonis ad inuidiam circumfluentes. Acusilaus cùm Athenis & Romæ eloquentiam docuisset, ingentibus copijs locupletatus, Atheniensibus moriens reliquit centum millia drachmarú ex vsuris. Sophista Heraclides prædium emit suburbanum Smyrnæ, sex milium aureorum pretio ἐκ τῆς ἀκροάσεως, vt eius vitæ autor loquitur, quos è scholis declamationibusque suis collegerat: & ad æternam memoriam artificij, eam ipsam villam nominauit Ρητορικὴν, Rhetoricen. Itaque Lucianus comica libertate Atticòque ῥωπῆι pungens Philosophos atque Sophistas, quos videbat auro superbos, latifundijs & supellectile gloriosos, nomina excogitat, quibus eorum auaritiam notet. Non multum, inquit, aberrabis, si ἀπὸ τῆς ἐπιθυμίας τῶν ἐχρῆσιν εἰς τὰ κτήματα, ab immuni cupiditate ἔχουσι possidendi desiderio eos vocaueris, κτήματα, ἢ κτησάτωρις, ἢ κτησικλέας, ἢ ἐκπύμονας, ἢ πολυκτῆτοις, vel Possidonios, aut Possidippos, aut Possicleos, aut Possifundos, aut Possidoros. Quæ si quis apud se reputet, prope modum verum opinabitur, quod est dictum à Chrysippo, esse tres modos rei augendæ & amplificandæ, tresque fontes vnde maximè diuitiæ hauriti possent, è regno, ex amicis, ex arte sophistica: quod Plutarchus vir sapiens & consideratus improbat.